



UNIONE RETENUS

dei Comuni di Saccolongo, Rovolon, Veggiano e Cervarese S.C.

Via Roma, 27 – 35030 SACCOLONGO (PD)

C.F. 92251620289 - P.I. 04787750282

Tel. 049/8739811 - Fax 049/8016132 -

sito web: www.retenus.it

PEC: retenus@legalmailpa.it

Centrale Unica di Committenza di Retenus
Procedura d'Appalto del Comune di Veggiano

Prot. n°

Saccolongo, 05.08.2020

Spett.Le

Società Socioculturale Cooperativa Sociale

Via Boldani, 18

30034 - Mira (VE)

PEC: socioculturale@pec.it

Oggetto: Quesiti al bando per l'affidamento della gestione del servizio per l'infanzia asilo nido "Collodi" – dall'01.09.2020 al 31.07.2022 con facoltà di rinnovo di uguale periodo.

CIG: 8365545A1D

Quesito n° 7

Al fine di poter applicare la clausola sociale si insiste nel chiedere di integrare l'elenco non nominativo del personale della cooperativa gestore uscente di cui al capitolato (tabelle a pag. 13 e 14) con indicazione del tipo di contratto (es. indeterminato, determinato) e degli scatti di anzianità (con data del prossimo scatto). Per il personale con finzioni educative, poi si richiede il titolo di studio.

Risposta

La spesa del personale è stimata in € 160.337,28 come indicato all'art. 5 – pag. 6 del capitolato speciale d'appalto.

La gestione del servizio di cui trattasi è attualmente affidata a Cooperativa sociale.

Il servizio quindi non è svolto in economia con personale alle dipendenze della stazione appaltante. e pertanto si rimanda al Titolo III – art. 12 del capitolato di gara come già risposto al quesito n° 5 dell'elenco pubblicato sul sito.

Quesito n° 8

Si chiede quanti bambini sono presenti in ciascuna delle tre fasce ISEE indicate nell'estratto deliberazione di Giunta Comunale n° 91 del 13.11.2019 del comune di Veggiano, con eventuale indicazione di quanti bambini NON residenti frequentano l'asilo nido Collodi (ovviamente dati iscritti anno educativo 2019/2020)

Risposta

Premesso che si è già risposto con il quesito n° 6 dell'elenco pubblicato sul sito si precisa che la stima costo a bambino risultante dall'offerta presentata dalla Ditta in sede di gara (stimata dalla S.A. in € 750,00) è corrisposta al gestore in quota parte dalla famiglia in base all'ISEE (per i residenti) e a tariffa senza ISEE per i non residenti. Al fine di favorire la frequentazione al nido, è possibile per i Comuni terzi convenzionarsi con il Comune di Veggiano e corrispondere la quota direttamente al gestore per la differenza tra la quota residente e la quota non residente. La rimanente quota tra la

tariffa non residente e la tariffa offerta in sede di gara sarà corrisposta dal Comune di Veggiano. Le tre fasce Isee pertanto non riguardano il gestore, ma il Comune chiamato ad integrare. I bambini iscritti non residenti per nell'anno 2019/2020 erano 15 su 30.

Quesito n° 9

Infine si chiede se sia possibile avere i dati su eventuali preiscrizioni di lattanti per l'anno educativo 2020/2021.

Risposta

Sei (6)

Come già anticipato nella mail del 28.07.2020 (ns. prot. n° 2908) si chiede un cortese ed urgente riscontro al fine di programmare il sopralluogo, preferibilmente entro il 7 agosto 2020 e si resta a disposizione al n° 049/50.89.005 int. 4.

Si precisa che ai sensi dell'art. 11 del disciplinare di gara "il sopralluogo dei locali è obbligatorio, tenuto conto che è necessario che le offerte vengano formulate, ai sensi dell'art. 79, comma 2 del Codice, soltanto a seguito di una visita dei luoghi.

La mancata effettuazione del sopralluogo è causa di esclusione dalla procedura di gara".

Distinti saluti

Il Responsabile della Centrale Unica di Committenza
Unione dei Comuni Retenus
F.to geom. Oscar Carraro

